2024年5月8日
各　位

上場会社名 協立電機株式会社
代表者 代表取締役社長 西　信之
（コード番号 6874）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 平井　伸太郎
（TEL 054-288-8899）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、当期の年間配当金の予想について、下記のとおり修正すること
を決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由
　当社は株主の皆様への利益還元を最重要施策の１つとして認識しており、その利益配分に関し、内部留保金について適
正な水準での充実を図りつつ、継続的な配当を重視するとともに、配当性向を重視し業績に応じた適正な利益配分の継続
を基本方針としております。
　2024年６月期の期末配当につきましては、１株当たり80円を予定しておりましたが、通期の業績見込み、財務状況等を総
合的に勘案し、日頃の株主の皆様のご支援に報いるため、当初予想から普通配当を10円増配し１株当たり90円（普通配当
90円）に修正させていただきます。

2. 修正の内容

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2024年2月6日発表）

― ― ― 80.00 80.00

今回修正予想 ― ― ― 90.00 90.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績

（2023年6月期）
― 0.00 ― 70.00 70.00

以　上